Selefılere göre akıl, devamlı olarak nakli takip eder, onu güçlendirir ve destekler. Fakat,
hiçbir zaman kendi başına delil olamaz (aklın hükümleri). Sadece metinlerin manalarını akla
yaklaştırabilir. 2

Selefıyye reformeuluğunun en katı ve sert temsilcilerinden biri olan İbn Teymiye (öl.
728/1328)'de zaruri olarak nakli tercih etmiştir. İbn Teymiye'ye göre saadet ve kurtuluş

2
Roy, 50.
Muhammed Ebu Zehra, İslam'da Siyasi ve İtikadi Mezhepler Tarihi, Çev.

Bu
açıdan incelendiğinde, birçok İslam ülkesinin bağımsızlıklarını kazanmasında bu fıkirlerin
motive edici bir rol oynadıklarını söylemek mümkündür.

Selefi hareket, bu aşamalardan sonra, çağımızın bazı modernİst müslümanlarınca da
sürdürülmüştür. Modernİst islamcılar arasında bu cereyanm öncülüğünü Cemaleddin
Afgani(l898), Muhammed Abduh (1323/1905) ve onun talebesi M. Reşit Rıza (1354/1935)
yapmıştır. Bu hareket bütün reformcu fundamentalist hareketler gibi, örf-adet hukukunu,
taklidi, otoriteyi (geçmiş müçtehit alimierin düşüncelerinin aşılamayacağı), dine sonradan
ilave olunan her şeyi reddetti. Reform (ıslah), esas itibariyle modernliğin benimsenmesi
değil; bu modernlik üstüne düşünmeyi sağlayacak olan Peygamberin sünnetine geri dönüşü
içermektedir.